



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2023 года № 285-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Карелия от 27 мая 2020 года № 251-П**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 27 мая 2020 года № 251-П «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных районов (городских округов) на мероприятия по активной политике занятости населения и социальной поддержке безработных граждан и правил их предоставления» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2020, № 5, ст. 1105; 2021, № 9, ст. 2254; 2022, № 5, ст. 1242) следующие изменения:

1) в наименовании слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;

2) в абзаце втором слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;

3) в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Карелия бюджетам муниципальных районов (городских округов) на мероприятия по активной политике занятости населения и социальной поддержке безработных граждан и правилах их предоставления, утвержденных указанным постановлением:

в наименовании слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;

в пункте 1 слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;

в пункте 3 слова «(городской округ)» в соответствующих числе и падеже заменить словами «(муниципальный округ, городской округ)» в соответствующих числе и падеже;

в пункте 4 слова «(городских округов)» заменить словами «(муниципальных округов, городских округов)»;

в пункте 5 слова «муниципальных районов и городских округов» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

в пункте 6 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в пункте 7 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)»;

в пункте 8 слова «(городского округа)» заменить словами «(муниципального округа, городского округа)».

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков